BOLETIM OFICIAL
do Município de Jacareí

ANO XXIV - Nº 1523
Jacareí, 7 de julho de 2023

42

das providências previstas no art. 34 do Decreto Municipal n.º
630/2010.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Jacareí, 30 de junho de 2023.
ABNER RODRIGUES DE MORAES ROSA
Presidente

PORTARIA N.º 057/2023, de 03/07/2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
CONSIDERANDO que o Edital Nº 001/2021, referente ao concurso
público realizado para provimento de cargos efetivos do quadro de

que se deu em 28 de julho de 2021;
CONSIDERANDO a necessidade de a administração pública

procedimentos administrativos;
CONSIDERANDO os termos do artigo 37 da Lei Complementar n.º
13, de 7 de outubro de 1993 – Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Jacareí; e
DE CONFORMIDADE com o art. 37, inciso III da Constituição
Federal de 1988,
RESOLVE:
Art. 1.º Prorrogar por 2 (dois) anos, contados a partir de 29 de
julho de 2023, o prazo de validade do concurso público – Edital
nº 001/2021, realizado para o provimento de vagas nos cargos
efetivos de Agente de Compras e Manutenção, Analista de Pessoal
e Treinamento, Analista de Suporte da Tecnologia da Informação,
Assistente de Finanças e Coordenador de Finanças.
Art. 2.º Determinar a Diretoria de Recursos Humanos do Legislativo
as providências de praxe para cumprimento desta Portaria.
Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se.
Câmara Municipal de Jacareí, 3 de julho de 2023.

ABNER RODRIGUES DE MORAES ROSA
Presidente

PORTARIA N° 58/2023, de 03/07/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;
CONSIDERANDO o Ofício s/n.º, datado de 30/06/2023, assinado
pelo Vereador Paulo Ferreira da Silva (Paulinho dos Condutores) e
protocolado no Protocolo Geral em 03/07/2023, sob n.º 608;
De conformidade com o inciso II do artigo 66 da Lei Complementar
n° 13/1993 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Jacareí;
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a partir de 4 de julho de 2023, Alexandre de
Paula Vieira, portador da cédula de identidade R.G. nº 24.389.497-
1 SSP/SP e inscrito no CPF sob o n° 150.220.428-27, do cargo
em comissão de Chefe de Gabinete Parlamentar, com lotação
no gabinete do Vereador Paulo Ferreira da Silva (Paulinho dos
Condutores).
Art. 2º Determinar ao Departamento de Pessoal do Legislativo as
providências de praxe para cumprimento desta Portaria.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Câmara Municipal de Jacareí, 3 de julho de 2023.
ABNER RODRIGUES DE MORAES ROSA
Presidente

PORTARIA N.º 59/2023, de 05/07/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o Ofício n.º 127/2023-GVRT, assinado pelo
Vereador Rogério Timóteo, solicitando a substituição temporária
da servidora Vanessa Cristina Nogueira da Silva, que estará em
gozo de férias; e

CONSIDERANDO os termos do artigo 59 e seguintes da Lei
Complementar n.º 13, de 7 de outubro de 1993 – Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Jacareí,
RESOLVE:
Art. 1.º Designar, no período de 17 a 31 de julho de 2023, o servidor
Luiz Antônio da Silva (matrícula 2116) para exercer em caráter de
substituição temporária e cumulativa, o cargo em comissão de
Chefe de Gabinete Parlamentar no Gabinete do Vereador Rogério
Timóteo, em virtude das férias da titular do cargo, a servidora
Vanessa Cristina Nogueira da Silva.

Art. 2.º Determinar ao Departamento Pessoal do Legislativo as
providências de praxe para cumprimento desta Portaria.
Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Publique-se.

Câmara Municipal de Jacareí, 5 de julho de 2023.
ABNER RODRIGUES DE MORAES ROSA
Presidente

PORTARIA N° 60/2023, de 05/07/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei;
CONSIDERANDO o Ofício n.º 360/07/2023-GVPC, de 04/07/2023,
assinado pelo Vereador Paulinho dos Condutores;
CONSIDERANDO o disposto no § 1° do artigo 20 da Resolução
n° 740/2022;
De conformidade com o inciso I do artigo 66 da Lei Complementar
n° 13/1993 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Jacareí;
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a partir de 10 de julho de 2023, Jair de Oliveira,
portador da cédula de identidade R.G. nº 9.431.385-4-SSP/SP e
do CPF nº 789.620.648-04, do cargo em comissão de Assessor
Político, com lotação no gabinete do Vereador Paulo Ferreira da
Silva (Paulinho dos Condutores).
Art. 2º Determinar ao Departamento de Pessoal do Legislativo as
providências de praxe para cumprimento desta Portaria.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Câmara Municipal de Jacareí, 5 de julho de 2023.
ABNER RODRIGUES DE MORAES ROSA
Presidente

PORTARIA N° 61/2023, de 05/07/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei;
CONSIDERANDO o Ofício n.º 360/07/2023-GVPC, de 04/07/2023,
assinado pelo Vereador Paulinho dos Condutores;
CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único do artigo 10 da
Resolução n° 740/2022;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, a partir de 10 de julho de 2023, Jair de Oliveira,

SEC-1381-225-WAG
Rectangle

SEC-1381-225-WAG
Rectangle

SEC-1381-225-WAG
Rectangle